证券代码：002644           证券简称：佛慈制药        公告编号：2023-041

兰州佛慈制药股份有限公司

关于甘肃省国有资产投资集团有限公司

要约收购公司股份完成过户的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

兰州佛慈制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 21 日披露

了甘肃省国有资产投资集团有限公司（以下简称“甘肃国投”）出具的《兰州佛

慈制药股份有限公司要约收购报告书》，收购人甘肃国投向公司除兰州佛慈医药

产业发展集团有限公司（以下简称“佛慈集团”）以外的所有股东所持有的上市

流通普通股（A 股）发出全面要约收购。本次要约收购股份数量为 195,943,324

股，占公司总股本的 38.37%。要约收购价格为 9.55 元/股，收购期限为 2023 年

9 月 22 日起至 2023 年 10 月 23 日止。

本次要约收购于 2023 年 10 月 23 日届满。根据中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提供的数据统计，在 2023 年 9 月 22 日至 2023 年 10 月 23 日要

约收购期限内，最终有 66 个账户，共计 4,083,860 股股份接受甘肃国投发出的要

约。

公司于近日收到甘肃国投通知，截至本公告披露日，本次要约收购涉及股份

的清算过户手续已办理完毕。

目前，甘肃国投直接持有公司 4,083,860 股，占公司总股本的 0.80%；甘肃

国投通过佛慈集团间接持有公司 314,713,676 股，占公司总股本的 61.63%；甘肃

国投通过直接和间接方式合计持有公司 318,797,536 股股份，占公司总股本的

62.43%。

根据《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规

定，本次要约收购完成后，公司股权分布仍符合上市条件，上市地位不受影响。

特此公告。

兰州佛慈制药股份有限公司董事会

2023 年 11 月 3 日